
 
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 € i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

 

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 4 MARZO 2024 

 

OGGETTO: affidamento diretto per assistenza e manutenzione sui servizi applicativi 

informatici e software protocollo anno 2024. cig. B0A34CD867. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Rilevato che So.Lo.Ri. S.p.A. necessita di rinnovare il servizio di assistenza e manutenzione dei 

seguenti applicativi informatici utilizzati per la protocollazione degli atti: 

- Archiviazione ottica Protocollo Web; 

- Lapis Gestione Protocollo Web; 

- Modulo pec; 

- Movimenti Automatizzati; 

- Protocollazione massiva da XML; 

 

Specificato che la Società Zucchetti Healthcare S.r.l. su richiesta da parte di So.Lo.Ri. S.p.A., ha 

provveduto a formulare una proposta tecnico /economica, con durata minima di un anno, volta ad 

offrire al costo complessivo annuale pari ad euro 1.625,48, oltre iva ordinaria nella misura del 22%, 

per i servizi di manutenzione e assistenza su applicativi informatici, sopra rilevati, nella versione 

ultima rilasciata in modalità on -promise al cliente; 

 

Dato atto che la durata della fornitura è misurata in 12 mesi dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024; 

 

Evidenziato che il sottoscritto Dott. Eros Zenere, Direttore Generale di So.Lo.Ri S.p.A. e R.U.P. 

(Responsabile Unico del Progetto) dichiara: 

- l’assenza di conflitto d’interesse con l’operatore economico sopra individuato, ovvero di non 

essere a conoscenza di qualsiasi conflitto di interesse per la presente procedura; 

- Di attribuire la funzione di coordinamento nell’esecuzione del servizio, recato in oggetto, al 

Sig. Paolo Pernigotti in quanto addetto al servizio protocollo aziendale; 

 

Visto che è stato richiesto all’ANAC il seguente codice Cig. B0A34CD867 in ottemperanza 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto-legge n. 187/2010 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

i. Di approvare quanto sopra premesso parte integrante e motivata del presente atto; 

 



 
 

ii. Di affidare ai sensi dell’art 50 del D.lgs. n. 36/2023, alla Società Zucchetti Healthcare S.r.l., 

con sede legale in Rovereto presso Viale Trento, 56 ed identificabile con P.IVA 02649530280 

l’assistenza e manutenzione sui servizi applicativi informatici e software protocollo anno 

2024 per una durata di 12 mesi decorrenti dal 1° gennaio u.s. e fino al 31 dicembre 2024 per 

una spesa complessiva pari a 1.625,48 euro oltre iva ordinaria all’ aliquota del 22% (1.983,09 

euro); 

 

iii. Di tracciare il presente affidamento con il Cig: B0A34CD867per una spesa complessiva pari 

ad euro 1.625,48, oltre IVA ordinaria; 

 

iv. Di evidenziare che per l’affidamento diretto in oggetto, di importo inferiore a 5.000 euro, sono 

state applicate le indicazioni contenute nel Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024 

acquisendo il CIG utilizzando l'interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma dei 

Contratti Pubblici e di aver rilevato l’aggiudicatario del servizio le condizioni di deroga al 

principio di rotazione del fornitore, puntualmente descritte al punto 6 dell’art. 49 del Dlgs n. 

36/2023; 

 

v. Di dare atto che il contratto è regolato nel rispetto delle condizioni accettate da parte della 

Società Committente contenute nella proposta di servizio oggetto d’affidamento e stipulate 

tra le parti; 

 

vi. Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione gare e contratti del portale nel 

rispetto dell’art. 28 del Codice dei Contratti Dlgs n. 36/2023 

 

 

 

Il Direttore Generale 

   Dr. Eros Zenere  


		2024-03-04T11:26:33+0000
	ZENERE EROS




